
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 0 2  d e l  0 8 / 0 9 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 8 4  d el  0 8/0 9/20 2 0

O g g e t t o: Pr o g e t t o  A3  n .  8 3 / 2 0 2 0  "RME 2 0 2 0  -  PROGETTO  
DI  RETE DI  M O BILITA'  D'  EMERGE NZA. PIA NO  
DI  AZIO NE  PER  LA  M O BILITA'  U R BA NA  PO ST  
COVID  -   1 °  STRALCIO".  D e t e r m i n a zi o n e  a  
c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a ff id a m e n t o  lav or i  a l l a  
d i t t a  SI . SE  S i s t e m i  S e g n a l e t i c i  S pA.  I m p e g n o  
d e l l a  s p e s a



Progetto  A3  n.  83/2020  “RME  2020  –  PROGETTO  DI  RETE  DI  MOBILITA’ 
D’EMERGENZA. PIANO DI AZIONE PER LA MOBILITA’ URBANA POST COVID - 
1° STRALCIO”. Determinazione a contrattare e contestuale affidamento lavori 
alla ditta SI.SE Sistemi Segnaletici SpA. Impegno della spesa

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE  A3
LAVORI PUBBLICI – INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamati i seguenti atti:
- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale   n.  20  del  07/04/2020,  dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Approvazione della Nota di Aggiornamento 
al  Documento  Unico  di  Programmazione (DUP)  Sezione strategica  2019 2024 - 
Sezione operativa 2020 2022”, con cui è stata approvata anche la programmazione 
dei  lavori  pubblici,  elaborata  in  conformità  al  programma  triennale  e  i  suoi 
aggiornamenti  annuali,  di  cui  all’articolo  21  del  d.lgs.  n.  50  del  2016,  nel  cui 
programma   sono  previsti  nell’annualità  2020  anche  interventi  di  modifiche  alla 
viabilita'  dovute  ad  ordinanze,  nuovi  percorsi,  pedonali,  ciclabili  e  parcheggi  (ID 
8670), a cui è riconducibile il progetto in oggetto;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.   21  del  07/04/2020,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:”Approvazione  del  bilancio  di  previsione 
2020-2022”;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  62  del  08/04/2020,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:  “Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (P.E.G.) esercizi 2020 - 2022 - Parte finanziaria”;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale   n.  54  del  23/07/2020  ad  oggetto: 
“Permanere  degli  equilibri  generali  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  193  del  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed assestamento al bilancio di previsione”, con 
cui,  tra  l’altro,  è  stata  prevista  un’entrata  corrispondente  ad  una   spesa  di  pari  
importo, di €  36.369,79, quale parte del finanziamento del progetto in oggetto;

- la deliberazione di Giunta comunale  n. 128 del 28/07/2020 ad oggetto : “Variazioni  
da apportare al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) conseguenti all'assestamento 
del  bilancio  di  previsione  2020-2022,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale in data 23/07/2020”;

- la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  del  30/07/2020  ad  oggetto:  Secondo 
aggiornamento ed integrazione al Programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi  2020-2021  e  aggiornamento  ed  integrazione  al  programma triennale  dei 
lavori pubblici 2020-2022;

- la determinazione dirigenziale n. 459 del 14/07/2020 con cui sono stati nominati i  
seguenti  dipendenti  del  Comune  di  Carpi  per  la  realizzazione  del  Progetto  n. 
83/2020 in oggetto:

o l’  Ing.  Antonio  Morini  del  Settore  A3  "Lavori  Pubblici  Infrastrutture  e 
Patrimonio" in qualità di  Responsabile Unico del Procedimento;

o il  Geom.  Franco  Zona  del  Settore  A7  "  Restauro,  cultura,  commercio, 
promozione economica e turistica”,  quale  Progettista e Direttore dei Lavori

- la deliberazione di Giunta comunale n. 139 del 04/08/2020 con cui è stato approvato il  
progetto 83/2020 “RME 2020 – PROGETTO DI RETE DI MOBILITA’ D’EMERGENZA. 
PIANO DI AZIONE PER LA MOBILITA’ URBANA POST COVID - 1° STRALCIO”, così 
come redatto dal tecnico Progettista Geom. Franco Zona  e validato dal Responsabile 

1



del Procedimento Ing. Antonio Morinii, per una spesa complessiva di euro 51.900,00= 
così suddivisa:

Descrizione dei lavori Importi in Euro
A) IMPORTO LAVORI A BASE D’APPALTO
1 Lavori 39.002,23
2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  943,14

Totale Opere a base d’Appalto  39.945,37

B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE

       Imprevisti IVA inclusa22% 2.367,74
Incentivi funzioni tecniche (art. 113 Dlgs 50/2016) 798,91
IVA 22 % sulle opere a base d’appalto 8.787,98
Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione 11.954,63

Importo totale progetto 51.900,00

Tenuto conto che:
- l’incentivo è stato previsto nel quadro economico di progetto ai sensi dell’articolo 113 

del D.lgs 50/2016 con finalità contabile e di accantonamento per gli  adempimenti 
connessi alla costituzione del fondo ivi previsto;

- si rimanda, per la percentuale effettiva applicabile al progetto in discorso e per le 
modalità e i criteri di ripartizione tra i soggetti e per le finalità indicate dall’articolo 113 
citato,  alla  contrattazione  decentrata  integrativa  del  personale  e  al  regolamento 
dall’Amministrazione Comunale;

Richiamati:

- l’art.  192  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000,  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”  che  prescrive  l’adozione  di  apposita 
determinazione  a  contrattare  per  definire  il  fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole 
ritenute essenziali  del contratto che si  intende stipulare, le modalità di  scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Nella procedura di cui all’art. 36, 
comma 2,  lettere  a)  e  b),  la  stazione  appaltante  può procedere  ad affidamento 
diretto tramite determina a contrattare, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 
del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il  
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Considerato :

- che il Prog. A3 n. 83/2020 è finalizzato alla realizzazione urgente di una Rete di  
Mobilità di  Emergenza – RME che permetta  agli  utenti  della mobilità  leggera di  
evitare la congestione delle strade e la conseguente paralisi delle città.. 

- che la lotta al  Covid-19  ha imposto stringenti norme di distanziamento sociale che 
dovranno continuare ad essere osservate con un certo grado di rigidità fino alla fine 
dell’emergenza e alla normalizzazione degli effetti del virus sulla popolazione. Per 
questo motivo è di primaria importanza realizzare opere di segnaletica orizzontale e 
verticale in tempi rapidi, direttamente sulle carreggiate stradali, una rete di corsie di  
marcia  monodirezionali  in  entrambi  i  sensi,  per  la  mobilità  smart,  in  grado  di 

2



connettere i  principali  attrattori  della città  e di  ospitare tutte  le  forme di  mobilità 
leggera. E’ importante che tali  percorsi siano semplici, diretti  da luoghi noti della 
città che fungano da punto di riferimento per molti cittadini che non conoscono bene 
i percorsi stradali e sono abituati a muoversi in auto e a localizzare le destinazioni in 
riferimento alle stazioni o fermate delle reti di trasporto collettivo.

- che con il  progetto di 1° stralcio esecutivo, sono stati individuati alcuni interventi di 
mobilità d’emergenza quali:

A realizzazione di ciclabili su carreggiata stradale, monodirezionali in entrambi i 
sensi, per il collegamento est-ovest del centro abitato di Carpi dalle vie A. 
Moro interna, via Marx, a via N. Ponente (zona industriale);

B realizzazione su varie vie della zona centrale e sud della città di  strade a 
traffico promiscuo con veicoli e biciclette sulla carreggiata stradale istituendo 
un limite di velocità ai 30Km/h;

C posizionamento in varie parti della città di porta biciclette/dissuasori 

- che l’Amministrazione Comunale, in ragione del livello di complessità ed importo, 
comunque inferiore ai 40.000,00 euro, intende procedere con un affidamento diretto 
come consentito dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,

- che l’importo massimo stimato per le prestazioni è di euro 39.945,37 (di cui euro 
39.002,23 per lavori ed euro 943,14 per oneri della sicurezza)+ IVA 22%;

-  che al fine di garantire la qualità delle prestazioni, nel rispetto dei principi dettati 
dall’art. 30 comma 1 del medesimo decreto D.Lgs. 50/2016, al fine di una corretta 
comparazione del prezzo, si è eseguita una ricognizione di mercato, tra operatori  
economici qualificati nel principio di rotazione;

- che in data 14.08.2020 con prot.  N. 44464/2020, 44467/2020, 44470/2020 sono 
state invitate le Ditte sotto-elencate a predisporre una offerta economica per i lavori 
in oggetto da inviarsi entro le ore 12.00 del 28.08.2020; 

o SEGNALETICA MODENESE srl., con sede in Via Vignolese n.1113/1,  41126 
Modena – P.IVA 03246780369;

o SI.SE Sistemi Segnaletici Spa., con sede in via dell’Industria n. 41, 46043 
Castiglione delle Stiviere – MN – P.IVA 01210380208 ;

o PROGETTO SEGNALETICA srl., con sede in Campogalliano, viale Europa 
n. 91 – 41011 Modena -  P.IVA 02905080368 ;

   l’invio degli inviti è risultato positivo e gli atti sono conservati con le relative conferme 
di ricezione;

- che in  relazione a  quanto  sopra  esposto,  nel  termine  previsto  sono  pervenute  le 
seguenti offerte:

O.E. Documentazione presentata Ribasso
SEGNALETICA MODENESE srl. prot. n. 46760 del 28.08.2020 33,75%
SI.SE Sistemi Segnaletici    Spa Prot.n.46110 del 25.08.2020 55,55%
PROGETTO SEGNALETICA srl. Prot.n. 46754 del 28.08.2020 27,28%

pertanto l’offerta più conveniente per l’Amministrazione è risultata quella della ditta SI.SE 
Sistemi Segnaletici   Spa , con sede legale in via Dell’Industria n. 41 – 46043 Castiglione 
delle Stiviere (Mn) ( C.F e P.I.  01210380208), acquisita agli atti del prot. Gen.le n. 46110 

3



del 25/08/2020, per l'importo netto complessivo di € 18.279,63 (al netto del ribasso offerto 
del 55,55% (pari ad € 21.665,74) sull’importo a base di gara  € 39.002,23 + € 943,14 per  
oneri sicurezza non soggetti a ribasso) + € 4.021,52 per IVA 22% così per complessivi € 
22.301,15;

Ritenuto congruo l'importo  sopraindicato,  data  la  qualità  e  la  quantità  delle  opere  da 
assegnare ed i prezzi di mercato; 
                                                                                                                           

Dato atto:
- che la spesa di  progetto  di  € 51.900,00  trova copertura finanziaria  alla   Voce di 

Bilancio 7210.00.35 “Acquisizione di beni immobili – Modifiche alla viabilità – Viabilità 
Segnaletica Semafori: Investimenti”  (ID 8670) del Bilancio di Previsione 2020 – 2022 
(annualità 2020), ed è finanziata nel modo seguente:

o per €. 36.330,00 con contributo regionale per progetto “Bike to Work”, ai 
sensi della D.G.R n. 484 del 11/05/2020, 

o per € 15.570,00 con risorse dell’Ente
- che la spesa sarà esigibile nel 2020;
- che  al  progetto  in  oggetto  è  stato  assegnato  un  Codice  Unico  di  Progetto 

C97H20001050006 ai  sensi  della Legge n.144/1999 e successive deliberazioni  del 
CIPE;

- che il CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, per l'affidamento in oggetto, 
è il seguente:  Z642E33DA8;

- che con la stipula del relativo contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti  
gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così  
come stabilito all'art.  3 della legge 13.08.2010 n. 136 e la sua inottemperanza alle 
norme suddette, sarà causa di risoluzione del contratto; 

Visto il  Documento  Unico di  Regolarità  Contributiva  (DURC) rilasciato  con Numero di 
Protocollo  INPS_21720314  del  01/07/2020  (scadenza  validità   29/10/2020)  dal  quale 
risulta la regolarità contributiva della ditta SI.SE Sistemi Segnaletici   Spa ;

Vista l’allegata  Relazione  per  affidamento  lavori   a  firma  del  Responsabile  del 
Procedimento Ing. Antonio Morini,   in data 04/09/2020;

Acquisita  la visura camerale dell’operatore economico  SI.SE Sistemi Segnaletici    Spa 
con  Documento   n  .  T  402856949  estratto  dal  Registro  Imprese  della  Camera  di 
Commercio di Mantova;

Precisato che i documenti sopra elencati sono agli atti del Settore A3 – Lavori Pubblici 
Infrastrutture e Patrimonio del Comune di Carpi.

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-
08-2000 n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e art. 183 “impegno 
di spesa”;

- Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., art. 36 

4



c. 2 lettera a);
- Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R. del  05-10-2010, n. 207 per 

le norme ancora applicabili;
- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al  

Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 
ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- il  D.Lgs n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 avente ad oggetto: 
“Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della 
corruzione, pubblicità e trasparenza”, ai sensi dell’art. 37 c.1 lett. b) e dell’art. 23;

- Visto  il regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 165 del 14/12/2017, art. 25 
“Impegno di spesa”;

Tutto ciò premesso 

DETERMINA

1. di  affidare   per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  l'esecuzione  dei  lavori  di  cui  al  
Progetto  A3  n.  83/2020  “RME  2020  –  PROGETTO  DI  RETE  DI  MOBILITA’ 
D’EMERGENZA. PIANO DI AZIONE PER LA MOBILITA’ URBANA POST COVID - 1° 
STRALCIO”, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a)  del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i., alla ditta  SI.SE Sistemi Segnaletici   Spa , con sede legale in via 
Dell’Industria n. 41 – 46043 Castiglione delle Stiviere (Mn) ( C.F e P.I.  01210380208), 
per l'importo netto complessivo di € 18.279,63 (al netto del ribasso offerto del 55,55% 
(pari ad € 21.665,74) sull’importo a base di gara  € 39.002,23 + € 943,14 per oneri  
sicurezza non soggetti  a ribasso) + € 4.021,52 per IVA 22% così per complessivi  € 
22.301,15,  come  da  sua  offerta  acquisita  agli  atti  del  prot.  Gen.le  n.  46110  del 
25/08/2020;

2. di subordinare     l’efficacia dell’ affidamento disposto all’esito positivo della verifica dei 
requisiti dell’ affidatario ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

3. di dare atto   che a seguito della suddetta aggiudicazione, il nuovo Quadro Economico 
rideterminato risulta il seguente:

Descrizione dei lavori Importi in Euro
A) IMPORTO LAVORI A BASE D’APPALTO
1 Lavori € 17.336,49
2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 943,14

Totale Opere a base d’Appalto €. 18.279,63

B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE

       Imprevisti IVA inclusa22% €. 2.367,74
Incentivi funzioni tecniche (art. 113 Dlgs 50/2016) €. 798,91
IVA 22 % sulle opere a base d’appalto € . 4.021,52
Ribasso di gara (Iva 22% compresa) € 26.432,20
Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione €. 33.620,37

Importo totale progetto €. 51.900,00

5



4.di impegnare   la spesa complessiva di progetto  pari ad euro 51.900,00  alla Voce 
7210.00.35  “Acquisizione  di  beni  immobili  –  Modifiche  alla  viabilità  –  Viabilità 
Segnaletica Semafori: Investimenti”  (ID 8670) del Bilancio di Previsione 2020 – 2022 
(annualità 2020),  subimpegnando:

-  € 22.301,15 (Iva 22% compresa)  per lavori   affidati  alla  ditta  SI.SE Sistemi  
Segnaletici   Spa 

- € 798,91 quale quota incentivi funzioni tecniche;

5.di dare atto:  

- che è demandata al Responsabile Unico del Procedimento ogni valutazione in merito 
alla  necessità  di  procedere alla  consegna in  via  d’urgenza dei  lavori  in  oggetto  in 
pendenza della stipula del contratto di cui ai commi 8 e 9 del D. Lgs 50/2016; 

- che l’esecuzione dei lavori è prevista nell’anno 2020, pertanto l’esigibilità della spesa, 
in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è nell’anno 2020;

- che il Responsabile del Procedimento, è  l’Ing. Antonio Morini,  in forza al Settore A3, 
nominato con D.T n. 459 del 14/07/2020;

- che il Direttore dei lavori è il Geom. Franco Zona, del Settore A7 " Restauro, cultura, 
commercio,  promozione  economica  e  turistica”, nominato  con  D.T  n.  459  del 
14/07/2020;

- che in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 
giorni quale termine di pagamento delle fatture sarà subordinata agli adempimenti e 
alle verifiche concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da 
parte  della  P.A.,  come  prescritte  dalla  normativa  vigente,  ed  alla  sussistenza  in 
generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo 
ad avvenuto perfezionamento delle  procedure di  verifica della  conformità  ovvero di 
approvazione della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR 
n. 207/2010";

- che  si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  25  del  d.  l.  66/2014  relativamente 
all’obbligo della fatturazione elettronica;

- che  si  assolve  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  D.Lgs.  33/13,  così  come 
modificato dal D.Lgs. 97/2016, ed dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n.  
1310 del  28/12/2016,  mediante la  pubblicazione sul  sito  internet  dell’Ente,  sezione 
“Amministrazione trasparente”:

� ai  sensi  dell’art.  23  dei  dati  in  formato  tabellare  nella  sottosezione 
“provvedimenti”;

� ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 
1 co. 32 L. 190/2012 e ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 nella sottosezione 
“bandi di gara e contratti; 

6.di   formalizzare   il  rapporto  contrattuale  mediante  scambio  di  corrispondenza 
commerciale,  ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, ai patti e condizioni 
previsti nel capitolato speciale d’appalto    approvato con D.G.C. n. 139/2020.

6



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO -  SERVIZIO PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E 
MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE E FABBRICATI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Progetto A3 n. 83/2020 "RME 2020 - PROGETTO DI RETE DI MOBILITA'  D' EMERGENZA. PIANO DI AZIONE PER LA 
MOBILITA' URBANA POST COVID -  1° STRALCIO". Determinazione a contrattare e contestuale affidamento lavori alla ditta SI.SE Sistemi 
Segnaletici SpA. Impegno della spesa

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2020 36330 07210.00.35

Anno  Prenotazione Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1306

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI Modifiche alla viabilità VIABILITA' 
SEGNALETICA SEMAFORI:INVESTIMENTI

Codice Creditore

CIG CUP C97H20001050006

Centro di costo VIABILITA' SEGNALETICA 
SEMAFORI:INVESTIMENTI

Natura di spesa

Note  Progetto  A3 n. 83/2020  "RME 2020 - PROGETTO DI RETE DI MOBILITA' D' EMERGENZA. 
PIANO DI AZIONE PER LA MOBILITA' URBANA POST COVID  - 1° STRALCIO"-Quota finanziata 
da contributo regionale act.282/20

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2020 15570 07210.00.35

Anno  Prenotazione Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1307

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI Modifiche alla viabilità VIABILITA' 
SEGNALETICA SEMAFORI:INVESTIMENTI

Codice Creditore

CIG CUP C97H20001050006

Centro di costo VIABILITA' SEGNALETICA 
SEMAFORI:INVESTIMENTI

Natura di spesa

Note Progetto  A3 n. 83/2020  "RME 2020 - PROGETTO DI RETE DI MOBILITA' D' EMERGENZA. 
PIANO DI AZIONE PER LA MOBILITA' URBANA POST COVID  - 1° STRALCIO"-Quota finanziata 
da risorse comunali

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2020 22301.15 07210.00.35

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1306 1

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI Modifiche alla viabilità VIABILITA' 
SEGNALETICA SEMAFORI:INVESTIMENTI

Codice Creditore

CIG Z642E33DA8 CUP C97H20001050006

Centro di costo VIABILITA' SEGNALETICA 
SEMAFORI:INVESTIMENTI

Natura di spesa

Note  Progetto  A3 n. 83/2020  "RME 2020 - PROGETTO DI RETE DI MOBILITA' D' EMERGENZA. 
PIANO DI AZIONE PER LA MOBILITA' URBANA POST COVID  - 1° STRALCIO"-Affidamento lavori 
ditta SI.SE Sistemi Segnaletici  Spa

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2020 798.91 07210.00.35

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1306 2

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI Modifiche alla viabilità VIABILITA' 
SEGNALETICA SEMAFORI:INVESTIMENTI

Codice Creditore

CIG CUP C97H20001050006

Centro di costo VIABILITA' SEGNALETICA 
SEMAFORI:INVESTIMENTI

Natura di spesa

Note  Progetto  A3 n. 83/2020  "RME 2020 - PROGETTO DI RETE DI MOBILITA' D' EMERGENZA. 
PIANO DI AZIONE PER LA MOBILITA' URBANA POST COVID  - 1° STRALCIO"-Incentivi per 
funzioni tecniche art.113 D.LGS 50/2016

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  602  DEL 08/09/2020 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 08/09/2020

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
Pr o g e t t o  A3  n .  8 3 / 2 0 2 0  "RME 2 0 2 0  - PROGETTO DI RETE DI MO BILITA'  D'  
E MERGE NZA. PIA NO DI AZIO NE PER LA M O BILITA' U R BA NA PO ST 
COVID -  1 °  STRALCIO". D e t er m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  l av ori  a l l a  d i t t a  SI . SE  S i s t e m i  S e g n a l e t i c i  S pA. I m p e g n o  d e l l a  
s p e s a  ” ,  n°  1 8 4  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   0 8/09/202 0

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 3/09/20 2 0  al  gio r no  
0 8/1 0/202 0.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


